23. Cette action est perpétuelle, elle passe aux héritiers et autres successeurs par rapport à ce qui a été volé au pupille. Mais elle ne passe point contre l'héritier et autres successeurs du tuteur, parce qu'elle est pénale.

24. Cette action est ouverte en même temps que l'action de la tutelle, c'est-à-dire, lorsque la tutelle est finie.

2. *Paul au liv. 8 sur Sabin.*

Personne n'est soumis à l'action qui a lieu lorsqu'on a détourné les biens du pupille, qu'autant qu'il les aura détournés en gérant la tutelle.

1. Si le tuteur a détourné ces biens dans l'intention de les voler, il est encore soumis à l'action pénale du vol. Il est alors soumis en même temps aux deux actions, et la condamnation qui intervient par rapport à l'une ne le libère pas de l'autre. Le pupille a aussi la condiction furtive à l'effet de se faire rendre ce qui lui a été pris; et s'il se l'est fait rendre par cette action, alors l'instance dont il est ici question est éteinte, par la raison que le pupille ne souffre plus aucune perte.

2. Cette action est au double, mais la restitution de la chose forme la moitié de son objet, ainsi la peine seule n'est pas du double.

3. *Pomponius au liv. 5 sur Sabin.*

Si on intente l'action contre un tuteur ou un curateur, et qu'on n'ait point liquidé ce qui peut leur être dû par le pupille ou le mineur, le juge doit leur faire donner caution qu'on

§. 22. Hunc tamen tutorem, qui interceptit pecuniam pupillarem, et furti teneri Papinianus ait. Qui et si furti teneatur hac actione conventus, furti actione non liberatur: nec enim eadem est obligatio furti ac tutelæ, ut quis dicat plures esse actiones ejusdem facti, sed plures obligationes: nam et tutelæ et furti obligatur.

§. 23. Hanc actionem sciendum est perpetuam esse, et heredi, similibusque personis dari ex eo, quod vivo pupillo captum est. Sed in heredem cæterosque successores non dabitur, quia pœnalis est. De successo-
ribus.

§. 24. Hæc actio tunc competit, cùm et tutelæ actio est, hoc est, finita demùm tutela. De tempore
hujus actionis.

2. *Paulus lib. 8 ad Sabinum.*

Actione de rationibus distrahendis nemo tenetur, nisi qui in tutela gerenda rem ex bonis pupilli abstulerit. De causa actionis.

§. 1. Quod si furandi animo fecit, etiam furti tenetur. Utraque autem actione obligatur, et altera alteram non tollet. Sed et condictio ex furtiva causa competit: per quam si consecutus fuerit pupillus quod fuerit ablatum, tollitur hoc judicium, quia nihil absit pupillo. De actione furti, et condictione furtiva.

§. 2. Hæc actio licet in duplum sit, in simplo rei persecutionem continet, non tota dupli pœna est. Quid persequitur hæc actio de rationibus distrahendis.

3. *Pomponius lib. 5 ad Sabinum.*

Si tutelæ, aut negotiorum gestororum agatur, incerto hoc, quantum ab adversariis debetur tutori procuratorive: arbitrato judicis cavendum est, quod eo non De actione tutelæ. Si incertum sit quantum tutori, curatorive debeatur.

mine eis absit.

4. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Quando agi potest. Nisi finita tutela sit, tutelæ agi non potest. Finitur autem non solum pubertate, sed etiam morte tutoris vel pupilli.

De emancipatione tutoris. §. 1. Filiumfamilias emancipatum, si tutelam administrat, etiam directò teneri Julianus putat.

Si impubes agat. §. 2. Si adhuc impubes tutelæ agat, nihil consumitur.

De curatore furiosi. §. 3. Cum furiosi curatore non tutelæ, sed negotiorum gestorum actio est: quæ competit etiam dum negotia gerit: quia non idem in hac actione, quod in tutelæ actione, dum impubes est is cuius tutela geritur, constitutum est.

5. *Ulpianus lib. 43 ad Sabinum.*

De deposito. Si tutor rem sibi depositam à patre pupilli, vel commodatam non reddat, non tantum commodati, vel depositi, verum tutelæ quoque tenetur: et, si acceperit pecuniam ut reddat, plerisque placuit, eam pecuniam vel depositi vel commodati actione repeti, vel condici posse. Quod habet rationem: quia turpiter accepta sit.

6. *Idem lib. 31 ad Edictum.*

De dolo et emancipatione tutoris. Si filiusfamilias tutelam administraverit, et liberatus patria potestate dolo aliquid fecerit, an actio tutelæ patrem quoque hoc nomine teneat, quæritur? Et æquum est, ut eum duntaxat dolum pater præstet, qui commissus est ante emancipationem filii.

7. *Idem lib. 35 ad Edictum.*

De causa hereditaria. Si pupillus heres exstiterit ei, cuius tutelam tutor suus gesserat, ex hereditaria causa cum tutore suo habebit actionem.

De captivitate tutoris. §. 1. Si tutor in hostium potestatem pervenerit, quia finita tutela intelligitur,

leur tiendra compte de ce qui leur sera dû.

4. *Paul au liv. 7 sur Sabin.*

On ne peut intenter l'action de la tutelle que lorsqu'elle est finie. Or la tutelle finit, non-seulement par la puberté, mais encore par la mort du tuteur ou du pupille.

1. Julien pense qu'on peut intenter directement l'action de la tutelle contre un fils de famille qui aura administré la tutelle, et qui depuis aura été émancipé.

2. Si le pupille intente l'action de la tutelle avant que la tutelle soit finie, ce qu'il fait est nul.